

Kommunledningsförvaltningen
Anna Mevius

2024-05-31

Dnr KS 2024-453

Kommunstyrelsen

Mjölby-Svartådalen Energi Aktiebolag, revidering av bolagsordning

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Förslag till reviderad bolagsordning för Mjölby-Svartådalen Energi AB fastställs.

Ärende

Mjölby-Svartådalen Energi AB ("MSE") är sedan 2017 majoritetsägt (50,9 %) av Tekniska verken i Linköping AB ("Tekniska verken") som i sin tur är helägt dotterbolag till Linköpings Stadshus AB. Övrig delägare är Mjölby kommun.

MSE-koncernen verkar för att skapa en resurseffektiv och långsiktigt hållbar energiförsörjning samt tillhandahålla infrastruktur som skapar förutsättningar för tillväxt.

MSE:s nuvarande bolagsordning är från 2017 när Tekniska verken blev majoritetsägare i bolaget. Ägardirektiv till MSE är i grunden också sedan nämnda tid men mindre revideringar har gjorts. Under våren 2023 konstaterade delägarna att det var dags att revidera bolagshandlingarna. Revideringen innebär i huvudsak att innehåll har flyttats mellan de olika dokumenten och att ägardirektivet bantats. Substantiellt har avfallsbehandlings tjänster och cirkulära lösningar tydligare skrivits ut.

Tekniska verkens styrelse har beslutat att godkänna föreslagna ändringar i bolagsordningen. Bolagsordningsändringen är beroende av godkännande av både Linköpings och Mjölbys kommunfullmäktige.

Bolagsordningsändringar ska anmälas till Bolagsverket för registrering.

Kommunfullmäktige föreslås fastställa föreslagna ändringar i Mjölby-Svartådalen Energi AB:s bolagsordning.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Mjölby-Svartådalen Energi Aktiebolag, revidering av bolagsordning, 2024-05-31

Bilaga 1 – Förslag till ny bolagsordning

Bilaga 2 – Protokollsutdrag Tekniska verkens styrelsemötesprotokoll 2024-03-25

Bilaga 3 - Ojusterat protokollsutdrag § 11 Linköpings Stadshus AB 2024-05-29

Bakgrund

Mjölby-Svartådalen Energi AB ("MSE") är sedan 2017 majoritetsägt (50,9 %) av Tekniska verken som i sin tur är ett helägt dotterbolag till Linköpings Stadshus AB. Övrig delägare är Mjölby kommun.

MSE-koncernen verkar för att skapa en resurseffektiv och långsiktig hållbar energiförsörjning samt tillhandahålla infrastruktur som skapar förutsättningar för tillväxt.

Målsättningen 2017 med ett gemensamt ägande av MSE var att bidra till rationell energiförsörjning inom ledningsbunden infrastruktur inom Mjölby- och Linköpingsregionen och genom samverkan skapa lönsamhetsförutsättningar och synergier med regional samverkan. Samverkan övervägs även inom andra områden som kan leda till fördelar för MSE. Denna målsättning gäller fortsatt.

MSE:s nuvarande bolagsordning är från 2017 när Tekniska verken blev majoritetsägare i bolaget. Ägardirektiv till MSE är i grunden också sedan nämnda tid men mindre revideringar har gjorts. Under våren 2023 konstaterade delägarna att det var dags att revidera bolagshandlingarna. Revideringen innebär i huvudsak att innehåll har flyttats mellan de olika dokumenten och att ägardirektivet bantats. Substantiellt har avfallsbehandlingstjänster och cirkulära lösningar tydligare skrivits ut.

Förslag till ny bolagsordning har tagits fram i samverkan mellan Tekniska verkens VD och kommundirektören i Mjölby kommun. Förslaget till ny bolagsordning har tillstyrkts av Tekniska verkens styrelse på styrelsemöte den 25 mars 2024 och Mjölby kommun.

I arbetet har Advokatfirman Delphi deltagit som juridisk expertis på uppdrag av MSE:s båda ägare.

Ekonomiska konsekvenser

Inga direkta ekonomiska konsekvenser för MSE och Tekniska verken i Linköping AB.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Ärendet föranleder ingen MBL-information eller förhandling.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Tekniska verken i Linköping AB
VD-assistent, Anna Mevius
Mjölby kommun